
ABl./S S218
13/11/2018
498793-2018-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 1 / 4

13/11/2018 S218
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:498793-2018:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Mosbach: Elektrizität
2018/S 218-498793

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Neckar-Odenwald-Kliniken gGmbH
Knopfweg 1
Mosbach
74821
Deutschland
Telefon:  +49 626183115
E-Mail: vergabe@neckar-odenwald-kliniken.de 
Fax:  +49 626183-5115
NUTS-Code: DE127
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.neckar-odenwald-kliniken.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Juristische Person in öffentlicher Trägerschaft

I.5) Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Stromlieferung Neckar-Odenwald-Kliniken gGmbH 2019-2021
Referenznummer der Bekanntmachung: NOKL_2018_001_STROM

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
09310000

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Stromlieferung Neckar-Odenwald-Kliniken gGmbH

II.1.6) Angaben zu den Losen

mailto:vergabe@neckar-odenwald-kliniken.de
www.neckar-odenwald-kliniken.de


ABl./S S218
13/11/2018
498793-2018-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 2 / 4

13/11/2018 S218
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 4

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 0.01 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE127

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Stromlieferung im Gesamtvolumen ca. 4,76 GWh/Jahr an insgesamt 6 Abnahmestellen

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2018/S 140-319908

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Stromlieferung Neckar-Odenwald-Kliniken gGmbH 2019-2021

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
08/11/2018

V.2.2) Angaben zu den Angeboten

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319908-2018:TEXT:DE:HTML


ABl./S S218
13/11/2018
498793-2018-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 3 / 4

13/11/2018 S218
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 4

Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 3
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 0
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: ja

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Stadtwerke Mosbach GmbH
Am Henschelberg 6
Mosbach
74821
Deutschland
Telefon:  +49 626189050
E-Mail: b.kroeninger@swm-online.de 
NUTS-Code: DE127
Internet-Adresse: https://www.swm-online.de
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Stadtwerke Buchen GmbH & Co KG
Am Hohen Markstein 3
Buchen
74722
Deutschland
Telefon:  +49 62815350
E-Mail: info@stadtwerke-buchen.de 
NUTS-Code: DE127
Internet-Adresse: https://www.stadtwerke-buchen.de
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 0.01 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Regierungspräsidium Karlsruhe
Karl-Friedrich-Straße 17
Karlsruhe
76133
Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de 
Internet-Adresse: https://rp.baden-wuerttemberg.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

mailto:b.kroeninger@swm-online.de
https://www.swm-online.de
mailto:info@stadtwerke-buchen.de
https://www.stadtwerke-buchen.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
https://rp.baden-wuerttemberg.de


ABl./S S218
13/11/2018
498793-2018-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 4 / 4

13/11/2018 S218
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 4

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
09/11/2018


